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27 kwietnia 2012 ukazała się Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 kwietnia 2012
roku zmieniająca wcześniejszą Dyrektywę Rady odnoszącą się do soków owocowych i niektórych
podobnych produktów przeznaczonych do spożycia przez ludzi. Sformalizowano wszystkie przepisy
dotyczące jakości soków owocowych – przede wszystkim kwestii ich słodzenia oraz składu.

Dyrektywa powstała przede wszystkim w celu ochrony interesów konsumentów. Zawiera
szczegółowe przepisy dotyczące produkcji, składu i etykietowania soków owocowych. Najważniejsze
zmiany pojawiły się w sposobie określania produktów. Np. w odniesieniu do produktów
otrzymywanych z dwóch lub więcej gatunków owoców, z wyjątkiem przypadków użycia soku
cytrynowego lub soku z limonek, nazwa produktu będzie zawierała wykaz użytych owoców,
w porządku malejącym pod względem ilości zawartych soków owocowych lub przecierów, zgodnie
z wykazem składników. W przypadku produktów otrzymywanych z trzech lub więcej owoców
oznaczenie użytych owoców może jednak zostać zastąpione słowem „wieloowocowy” lub podobnym
zwrotem lub liczbą użytych owoców.

Uregulowana została również kwestia dopuszczalnych dozwolonych składników – w tym również
cukrów, których nie będzie już wolno dodawać produkt będzie zawierał jedynie „naturalnie
występujące cukry”.

Nowa dyrektywa zawiera ponadto załączniki określające minimalną zawartość soku lub przecieru
owocowego oraz opisy do szczegółowych oznaczeń składników.

Zgodnie z nowymi przepisami produkty wprowadzone na rynek przed 28 październikiem 2012 będą
sprzedawane jeszcze na „starych zasadach” do dnia 28 kwietnia 2015 roku.

Źródło: http://dieta.mp.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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